
RENDICION DE CUENTAS 

DEPENDENCIA AGRUPACION SOCIAL Y CULTURAL HIPASCU 

Municipalidad de AricaDirección de Control 

NOMBRE RESPONSABLE Sergio Tabilo Arancibia 
RUT 65.085.273-7 
CORREO O FONO CONTACTO 950582914 
CUENTA ASIGNADA 121.06.01.475 
N° DECRETO ALCALDICIO 15671 
N° DECRETO DE PAGO 7048 
FECHA INICIO EJECUCION 08/11/2016 
FECHA TERMINO EJECUCION 30/12/2016 
MONTO ASIGNADO $ 966.483 
MONTO SALDO ANTERIOR 

MONTO RENDIDO 

REINTEGRO 

SALDO PENDIENTE 

OBJETIVO DEL GASTO O NOMBRE 

DEL PROGRAMA 
PROYECTO FONDEVE 2016: Educación Patrimonial a través del 

Turismo Social 

DETALLE DE RENDICION 

NOMBRE ITEM O ASIGNACIÓN PRESUPUESTARIO : Toldo, sillas, publicidad, vestuario, ingreso petro. 
CUENTA N°: 

SUB ITEM N °: $ 336.283 

N° 
N°  Boleta 

/Factura 
Fecha Proveedor Detalle Valor 

1 80512057 26/12/16 SODIMAC Toldo y sillas $ 85.930 
2 366 26/12/16 Jaime Aramayo Tapia Pendón y lienzo $ 38.685 
3 

4 
5 

6 

7 

8 

SUBTOTAL $ 124.615 
NOMBRE ITEM O ASIGNACIÓN PRESUPUESTARIO : Alimentación 
CUENTA N°: 

SUB ITEM N°: $ 94.200 

N° 
N°  Boleta 

/Factura 
Fecha Proveedor Detalle Valor 

9 24881 23/11/16 CONFINOR bebidas, galletas, cereal y 
10 nectar $ 93.000 
11 

12 

13 

14 

15 

16 

SUBTOTAL $ 93.000 

TOTAL $ 217.615 

Fecha,Arica 30-12-16 
FIRMA DEUR VRESENTANTE 

HIPASCU 
hs  Ill 	Ir PERSCENNIOAD JunIF>r,s, 

N" 4108 
ti HIP^Se 



Firma • jonsable 
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DETALLE DE RENDICION 

NOMBRE ITEM O ASIGNACIÓN PRESUPUESTARIO : Aporte $50.000 mat. Const. Mesa y caballetes 

CUENTA te: 

SUB ITEM N °: $ 50.000 

N° 
N° Boleta 

/Factura 
Fecha Proveedor Detalle Valor 

1 80512051 26/12/16 SODIMAC madera, clavos, pintura, 

tornillos, brocha 
$ 46.564 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

SUBTOTAL $ 46.564 

NOMBRE ITEM O ASIGNACIÓN PRESUPUESTARIO: 

CUENTA N°: 

SUB ITEM N°: 

N° 
N° Boleta 

/Factura 
Fecha Proveedor Detalle Valor 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

SUBTOTAL 

TOTAL 	_--------€) 	 $ 46.564 

Fecha, Anca 	30/12/2016 
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HRWIsapo POR LOW_ 
PREVU 	D'ETA; 

_ 10~ RICA 

R.D.I. 96./J2.430-K 
[ANUA ELFC1RONICA 

N r o. OB0512051 

SOUTHAC S.A. 5.1.1. Santiago Poniente 

Distribuidora Mal. he Conlilincuinn 

Au. Eduardo Fiel brotaba 3092 

Renco Santiago 

Fecha: 26/1 2/2016 	Hurd: 15:L3 

Srs:ADRUP.SULIAI rOLTURAL HIPAliCU 

NUE:650052/3 7 

Giro: OTROS s110.61UULESPAHC.M.t.P. 

DIreccion: 

MANUEL ROJAS 2828 

Comuna 	:ARICA 

Sucursal Origen Enisor: 	Local 00032 

AV. SANTA HARIA #2985 

ARICA 

Caja 0003 	244 PABLO GONZALEZ 

A uREVISADGC0 

SKU 	 DESCRIPCI U— 

ní 	CANT. 	UNITAR 	 TOTAL 

1946730 TOLO 	LEO BASE 	M AZL UPF+ 

CU 	1 	42.008 •O 	42.008 

3153096 SILLA BLAN 	BARCELONA REY 

CU 	6 	X 	.033.61 	30.202 

	

SUB TOTAL 
	

72.210 

	

IVA 19.00% 
	

13.720 

	

TOTAL 
	

85.930 

Fundacion Nuestros Hijos 

O 

Cod, Valor Vence Banco Cheque Autori 

EF 	85930 26 12 2016 

116633-2013 

RE . 88 de 2005 
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DUANDE ESTA FACTURA Y PRESEN111A 111 
CASO DE RECLAMO O CAMBIA DE PHDDUCTOS 



R.U.T.:9.063.662- 6 

FACTURA ELECTRONICA 

N9366 

- ARICA 

Fecha Emision: 26 de Diciembre del 2016 

Timbre Elec rónico SII 

Res.99 de 2014 Ved fique documento: www.sii.c1 

JAIME ARAMAYO TAPIA 
Giro: SERVICIOS DE DISENO E IMPRESION, 

EDITORIAL Y CONTRATISTA OBRAS MENORES 

LASTARRIA 1551 MAIPU ORIENTE- ARICA 

eMail : JAIME.ARAMAYO.T@GMAIL.COM  
Telefono : 58 2225676 

SEÑOR(ES)AGRUPACION SOCIAL CULTURAL HIPASCU (HISTORIA 
PASION Y CULTURA ) 

R.U.T.: 	65.085.273- 7 

GIRO: 	ACTIVIDADES DE OTRAS ASOCIACIONES N.C.P. 

DIRECCION: Manuel Rojas 2828 

COMUNA ARICA 	 CIUDAD: ARICA 

CONTACTO.  

Codigo Descripcion 
%Impto 
Adic.° 

Cantidad Precio %Dese. Valor 

Pendón Roller 	 1 unid 	26.890,75 	 26.891 
17 0,80 x 2,00, en sustrato pvc a todo color, incluye 
bolso para su transporte. 

Lienzo 	 1 unid 	5.616,8 	 5.617 
17 2,00 x 0,30 mts, en sustrato pvc a todo color, 
incluye 8 ojetillos 

MONTO NETO $ 32.508 

	

I.V.A. 19% $ 	6.177 

	

IMPUESTO ADICIONAL $ 	o 

TOTAL $ 38.685 

9.1P • \\)- 1 6 



Mica, 23 DE DICIEMBRE DEL 2016 

Señor(es) : AGRUPACION HIPASCN 
Dirección ; MANUEL ROJAS 2828 

Giro 	AGRUPACION 

R.U.T. 
Teléfono 
Cod. Venta 

Comuna 

: 65085273-7 

: CONTADO 
ARICA Ciudad :ARICA 

CANT Descripción 
BEBIDAS INDIVIDUALES 12x250 cc •• 
GALLETA MINI COSTA • 30 x 40 Ürs.' 
CEREAL BAR SURTIDO x 18 Gra • s• 
NECTAR SPRIM SLIM •NARANIA•190m1 

10 
4 

240 
120 

UND 
CJA. 
UND 
UND 

SOCIEDAD CONTRERAS LIMITADA 
AUTOSERVICIO POR MAYOR Y MENOR 

ABARROTES - LACTEOS - CONFITES 
PERFUMERIA- LIBRERIA 

"CONFINOR" 
CASA MATRIZ: 18 SEPTIEMBRE 750 

SUC.: BODEGA N°1 18 SEPTIEMBRE 781 
SUC BODEGA N°218 SEPTIEMBRE 731 

SUC.: BODEGA Y ESTACIONAMIENTO N°3 
18 SEPTIEMBRE 733 

Referencia 

NOVENTA Y TRES MIL PESOS.- 
Cancelado por 

Timbre E ectronico S.I. 

Resolución 45 del 22/08/2 le 	Ve-fique Doannean p 

Docamearnfo creado por SersolitMn 

COI/Pler 

Hl CONFITES 
LO MEJOR 

étássifr 
UNO/Ali  44 22510.21 

ARICA • CMLE 
- ARICA 

UNITARIO 
TOTAL 

38.400 
12,600 
24.000 
18.000 

UNITARIO 
3.840 
3.150 

100 
150 

CAN 440 

Observaciones: 

Patente 

NETO TOTALES 
I L A I.V.A. TOTAL 

18% 

73.912 5.045 5.045 14.043 93.000 O 

1BNA 
10% 

Nombre : 

Recinto : 

R.U.T.: 

Fecha: 

Firma ; 

'El acuse de recibo que se declara en este acto, de acuerdo a lo dispuesto en la 
letra b) del Art. 4°, y la letra c) del Art. 5° de la Ley 19.983, acredita que la entrega 
de mercadedas o servido(s) prestado(s) 

R.U.T.: 79.517.740-K 

FACTURA ELECTRONICA 

N^ 24881 
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SODIMAC S.A. 

AV, 5001h miihrii 
¡aun 

R.1). í. 	96.79/.130 K 
FAGIURA 	FI 11111081CA 
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0g. Idualdn i r HüflidiOd H09 

Fecho: 26/1211u16 	Hura 15:10 
tui 101n4 IITA5rh 

HUI:6500527i ) 

6iru: Olflus SLiO.I11UEH. LnPnHt 
Di reccinn: 

MANUEL ROJAS 2828 
Comuna 	:AUCA 

Sucursal Origen Enisor: 	Local 00032 
AV. SANTA MARIA 02985 

AR1CA 

Caja 0003 	244 PABLO GONZALEZ 

SKU 	 DESCRIPCION 
UN 	unir. 	UNIT4R'IO 	TOTAL 

33264X lulyIrsffibo 880 1,00X2,4411 
PL 	2 	r 	'6.714,28 	13.429 

850594 PIN: CEP „SECO 1X2 3,211. 
CU 	8 	X

//  7 
	605,04 	4.840 

850853 PIlyCEP SECO 2X3 3,20 
CU 	1 	-1 	2.848,73 	2.849 

1179527 ULLO}R-Of OPACO 8LANCO 1/4GL 
CU 	1 	,,r 	6.966,38 	6.966 

430676 i»HAP' S MINERAL 1 H 
CU 	1 	 1.252,10 	1.252 

1077666 ESCRA 431 2 Pa ZINC 2 UDS 
CO 	2 	 1.840,33 	3.601 

5/8X2 
CU 	1 	 2.058,82 	2.059 

935913 imm yUFBO SCREO 14Xn 4UN 
CO 	2 	 1300,00 	2.000 

	

296171 	 E 1 	 1/2KG 
CU 	1 	 2.052,94 	2.053 

Lelf: u, 	JIll'en11 	u.s I.rI 
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495468 °ROCHA -CONDOR PREMIUM 
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P; LUIS D Z ALVARE 
S• PORTE ECNICO 

I.M.A. 

CONSTANCIA  

AGRUPACION SOCIAL Y CULTURAL HIPASCU hace entrega de su rendición 

de cuentas correspondiente al periodo de diciembre de 2016 para su digitalización 

y posterior publicación en sitio web de la I. Municipalidad de Arica. 

Arica, 30 de Diciembre del 2016. 

cc 
Soporte Técnico 
Contraloría 
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